Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Vestibular de Primavera UEPG 2021

EDITAL No 23/2021 - CPS
O Coordenador da Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa,

no uso de suas atribuições, considerando o item 13 do Manual do Candidato do Vestibular de Primavera UEPG
2021, especificamente para cumprimento da sua alínea "b", torna pública a pontuação mínima derivada da média
aritmética simples da pontuação alcançada por todos os candidatos concorrentes na respectiva cota (universal
ou pública), e que tenham realizado a Prova Vocacionada e que não tenham sido eliminados por pontuação zero
em prova objetiva.

Código Curso Turno Pública Universal

41633 Administração Noturno 0869 1002

41691 Administração (Comércio Exterior) Matutino ---- 1106

21224 Agronomia Integral 0661 0744

31484 Ciências Biológicas - bacharelado Integral ---- 0765

31463 Ciências Biológicas - licenciatura Noturno ---- ----

31462 Ciências Biológicas - licenciatura Vespertino ---- ----

41661 Ciências Contábeis Matutino ---- ----

41663 Ciências Contábeis Noturno 0936 0972

41641 Ciências Econômicas Matutino ---- ----

41643 Ciências Econômicas Noturno ---- ----

61621 Direito Matutino 1173 1361

61623 Direito Noturno 1093 1311

31394 Educação Física - bacharelado Integral ---- 0701

31473 Educação Física - licenciatura Noturno 0579 0619

31494 Enfermagem Integral 0650 0712

21214 Engenharia Civil Integral 0782 0957

21254 Engenharia de Alimentos Integral ---- ----

21264 Engenharia de Computação Integral 0842 0949

21244 Engenharia de Materiais Integral ---- ----

21233 Engenharia de Software Noturno 0824 0922

31414 Farmácia Integral 0689 0815

11054 Física - bacharelado Integral ---- ----

11043 Física - licenciatura Noturno ---- ----

11031 Geografia - bacharelado Matutino ---- ----

11023 Geografia - licenciatura Noturno ---- ----

51902 História - bacharelado Vespertino ---- ----

51893 História - licenciatura Noturno ---- 1237

41674 Jornalismo - bacharelado Integral 1148 1304

51563 Letras - licenciatura - Português/Francês Noturno ---- ----

51583 Letras - licenciatura - Português/Inglês Noturno ---- ----

51582 Letras - licenciatura - Português/Inglês Vespertino ---- ----

51573 Letras - licenciatura-Português/Espanhol Noturno ---- ----

51572 Letras - licenciatura-Português/Espanhol Vespertino ---- ----

11013 Matemática - licenciatura Noturno ---- ----

11084 Matemática Aplicada - bacharelado Integral ---- ----

31404 Medicina Integral 1034 1177

31434 Odontologia Integral 0704 0832

51531 Pedagogia - licenciatura Matutino ---- ----

51533 Pedagogia - licenciatura Noturno ---- ----

11063 Química - licenciatura Noturno ---- ----

11074 Química Tecnológica - bacharelado Integral ---- ----

41651 Serviço Social Matutino 0926 ----

41881 Turismo Matutino ---- ----

21274 Zootecnia Integral 0648 0675

---- de acordo com a Resolução UNIV nº 26/2016, alterada pela Resolução UNIV
nº 19/2020, foram dispensados da pontuação mínima de classificação.

                                                                              Registre-se, divulgue-se e arquive-se.
                                                                            Ponta Grossa, 05 de outubro de 2021.